АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       12 марта            2025 г. №      271       .

г. Россошь

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения -

город Россошь от 09.11.2021 г. №999 «Об

утверждении муниципальной

программы городского поселения - город

Россошь» «Энергоэффективность и

развитие энергетики»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от

09.11.2021 г. №999 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город

Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики» (в ред. от 22.02.2022 г. №162, от

12.10.2022г. №1101, от 20.02.2023 г. №191, от 26.02.2024 г. №192) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы (в действующих ценах

каждого года реализации

муниципальной программы)

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму

159 287,7 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс.

руб., областной бюджет 18 261,0 тыс. руб., местный бюджет

141 026,7 тыс. руб.:

Год

Всего,

тыс.

руб.

Федераль

ный

бюджет,

тыс. руб.

Областно

й бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюдже

тные

источники,

тыс. руб.

2022 34 958,4 0,0 2 558,1 32 400,3 0,0

2023 25 506,9 0,0 2 106,0 23 400,9 0,0

2024 24 000,0 0,0 4 532,3 19 467,7 0,0

2025 19 580,0 0,0 4 532,3 15 047,7 0,0

2026 20 261,6 0,0 4 532,3 15 729,3 0,0

2027 34 980,8 0,0 0,0 34 980,8 0,0

2

заменить на строки:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы (в действующих ценах

каждого года реализации

муниципальной программы)

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму

154 581,3 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс.

руб., областной бюджет 20 120,9 тыс. руб., местный бюджет

134 460,4 тыс. руб.:

Год

Всего,

тыс.

руб.

Федераль

ный

бюджет,

тыс. руб.

Областно

й бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюдже

тные

источники,

тыс. руб.

2022 34 958,4 0,0 2 558,1 32 400,3 0,0

2023 25 506,9 0,0 2 106,0 23 400,9 0,0

2024 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 0,0

2025 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 0,0

2026 23 344,4 0,0 3 641,5  19 702,9 0,0

2027 23 917,5 0,0 3 641,5 20 276,0 0,0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение энергетической эффективности экономики

городского поселения - город Россошь» муниципальной программы  «Энергоэффективность и

развитие энергетики» строки:

заменить на строки:

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» строки:

Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года

реализации подпрограммы)

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на

сумму 128 911,5 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет

0,0 тыс. руб., областной бюджет 18 261,0 тыс. руб., местный

бюджет 110 650,5 тыс. руб.:

Год

Всего,

тыс.

руб.

Федераль

ный

бюджет,

тыс. руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюдж

етные

источник

и, тыс.

руб.

2022 30 260,1 0,0 2 558,1 27 702,0 0,0

2023 21 578,0 0,0 2 106,0 19 472,0 0,0

2024 19 500,0 0,0 4 532,3 14 967,7 0,0

2025 15 000,0 0,0 4 532,3 10 467,7 0,0

2026 15 600,0 0,0 4 532,3 11 067,7 0,0

2027 26 973,4 0,0 0,0 26 973,4 0,0

Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года

реализации подпрограммы)

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на

сумму 126 740,4 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет

0,0 тыс. руб., областной бюджет 20 120,9 тыс. руб., местный

бюджет 106 619,5 тыс. руб.:

Год

Всего,

тыс.

руб.

Федераль

ный

бюджет,

тыс. руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюдж

етные

источник

и, тыс.

руб.

2022 30 260,1 0,0 2 558,1 27 702,0 0,0

2023 21 578,0 0,0 2 106,0 19 472,0 0,0

2024 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 0,0

2025 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 0,0

2026 18 715,2 0,0 3 641,5 15 073,7 0,0

2027 18 937,5 0,0 3 641,5 15 296,0 0,0

3

заменить на строки:

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и

разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации городского

поселения – город Россошь                                                                                           А.А. Губарьков

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму

30 376,2 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб.,

областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 30 376,2 тыс.

руб.:

Год

Всего,

тыс.

руб.

Федеральный

бюджет, тыс.

руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюджетные

источники,

тыс. руб.

2022 4 698,3 0,0 0,0 4 698,3 0,0

2023 3 928,9 0,0 0,0 3 928,9 0,0

2024 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 0,0

2025 4 580,0 0,0 0,0 4 580,0 0,0

2026 4 661,6 0,0 0,0 4 661,6 0,0

2027 8 007,4 0,0 0,0 8 007,4 0,0

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

(в действующих ценах каждого

года реализации

подпрограммы)

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму

27 840,9 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс.

руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 27 840,9

тыс. руб.:

Год
Всего,

тыс. руб.

Федераль

ный

бюджет,

тыс. руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местны

й

бюджет,

тыс.

руб.

Внебюдж

етные

источник

и, тыс.

руб.

2022 4 698,3 0,0 0,0 4 698,3 0,0

2023 3 928,9 0,0 0,0 3 928,9 0,0

2024 5 117,3 0,0 0,0 5 117,3 0,0

2025 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 0,0

2026 4 629,2 0,0 0,0 4 629,2 0,0

2027 4 980,0 0,0 0,0 4 980,0 0,0

4

Приложение к постановлению администрации

городского поселения – город Россошь

от            12 марта         2025 г. №      271    .

«Приложение № 4

к муниципальной программе городского

поселения – город Россошь

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия

Наименование ответственного

исполнителя, исполнителя - главного

распорядителя средств бюджета

городского поселения – город

Россошь

(далее – ГРБС)

Всего

    Расходы бюджета, тыс. руб.

    в том числе по годам реализации муниципальной программы

Первый

год

реализации

(2022 год),

всего

Второй

год

реализац

ии (2023

год),

всего

Третий год реализации (2024 год), всего

Четвертый  год реализации (2025 год), всего

2026 2027

всего

(бюджетны

е

ассигнован

ия,

предусмот

ренные

решением

СНД о

бюджете

района)

всего

(бюджетн

ые

ассигнова

ния,

предусмо

тренные

решением

СНД о

бюджете

района)

всего

(бюджет

ные

ассигнов

ания,

предусм

отренны

е

решение

м СНД о

бюджете

района)

в том числе по источникам: всего

(бюджетн

ые

ассигнова

ния,

предусмо

тренные

решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по источникам:

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

О
б
л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

О
б
л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

(п
я
ты

й

го

д
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

)

(ш
ес

то
й

 г
о

д
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

Энергоэффективность и

развитие энергетики

Всего 154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,50 19 229,1 23 344,4 23 917,5

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 23 344,4 23 917,5

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

154 581,3 34 958,4 25 506,9 23 983,5 0,0 4 532,3 19 451,2 22 870,6 0,0 3 641,5 19 229,1 23 344,4 23 917,5

ПОДПРОГРАММА 1

Повышение

энергетической

эффективности

экономики городского

поселения – город

Россошь

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

Основное мероприятие

1.1

Уличное освещение

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

126 740,4 30 260,1 21 578,0
18 866,2

0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

Мероприятие 1.1.1

Поставка

электроэнергии для

нужд уличного

освещения в городского

поселения - город

Россошь

Всего 126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

126 740,4 30 260,1 21 578,0 18 866,2 0,0 4 532,3 14 333,9 18 383,4 0,0 3 641,5 14 741,9 18 715,2 18 937,5

5

ПОДПРОГРАММА 2

Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

системах коммунальной

инфраструктуры

Всего 27 840,9 4 698,3 3 928,9 5 117,30 0,0 0,0 5 117,30 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

27 840,9 4 698,3 3 328,9 5 117,30 0,0 0,0 5 117,30 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

27 840,9 4 698,3 3 928,9 5 117,3 0,0 0,0 5 117,3 4 487,2 0,0 0,0 4 487,2 4 629,2 4 980,0

Основное мероприятие

2.1

Модернизация,

реконструкция и

ремонт сетей

электроснабжения в

городском поселении –

город Россошь

Всего 3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

Мероприятие 2.1.1

Ремонт сетей

наружного освещения

на участках улиц

городского поселения -

город Россошь

Всего 3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

3 215,6 135,9 568,0 531,7 0,0 0,0 531,7 600,0 0,0 0,0 600,0 500,0 880,0

Основное мероприятие

2.2

Содержание сетей

уличного освещения

Всего 24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0

Мероприятие 2.2.1

Субсидия БУ на

финансовое

обеспечение

муниципального

задания

Всего 24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0

в том числе по ГРБС:

Администрация городского

поселения - город Россошь

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0

в том числе ответственный

исполнитель:

МКУ г.п.г. Россошь «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

24 625,3 4 562,4 3 360,9 4 585,6 0,0 0,0 4 585,6 3 887,2 0,0 0,0 3 887,2 4 129,2 4 100,0